42. zasedání ZM, konané dne 14.06.2010


ZÁPIS

z 42. zasedání zastupitelstva města v Moravském Krumlově, konaného dne 14.06.2010
v zasedací místnosti Městského úřadu, začátek zasedání v 16:00 hod.
Přítomno:

15 zastupitelů 
Omluveni:                  Mgr. Lubomír Hrubý, Ing. František Šlapanský 

Přišli později:      Ing. Miloslav Souček 1610, Mgr. Oldřich Dohnal 1610, PharmDr. Marie Strieglerová 1618,  Marie Valachová 1708
Zapisovatelka:
Jeanette Kudrová
Ověřovatelé zápisu:
Ing.arch. Daniela Kudrová, Ing. Radek Vespalec
Návrhová komise:
Mgr. Oldřich Dohnal, Bc. Jana Konradová, 
                                    Irena Kočí, Ing. Miloslav Souček
1. Zahájení, schválení programu, stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu a volba návrhové komise, plnění usnesení
42. zasedání ZM zahájil pan starosta v 1600 hod. Přivítal přítomné členy ZM a konstatoval, že je přítomno 15 členů ZM. Zastupitelstvo města je usnášeníschopné. Program a materiály k dnešnímu jednání všichni obdrželi rozvážkou domů, případně zde na místě.
Ing. Mokrý – má někdo něco k doplnění nebo změně programu?
Mgr. Třetina – bod č.4: informace o stěhování MSE do Prahy stahuji z dnešního jednání, čekáme na rozhodnutí soudu. Zároveň s tím stahuji i dodatečný materiál: Návrh k finanční kompenzaci za MSE, sepsaný skupinou tří zastupitelů, který s tím souvisí.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje program dnešního jednání v upraveném znění a aby rozprava probíhala ke každému bodu zvlášť.

Schváleno jednomyslně.

Přišli Ing. Miloslav Souček 1610, Mgr. Oldřich Dohnal 1610 (přítomno je 17 zastupitelů)
Byli navrženi tito ověřovatelé zápisu: 
Ing.arch. Daniela Kudrová, Ing. Radek Vespalec
Schváleno jednomyslně.

Byla navržena návrhová komise ve složení: Mgr. Oldřich Dohnal, Bc. Jana Konradová,
                                                                          Irena Kočí, Ing. Miloslav Souček
Schváleno jednomyslně.

Ing. Mokrý – má někdo připomínku k zápisu z 41. zasedání ZM? Nikdo.

Z usnesení minulého ZM nevyplývá žádný úkol, náhradu předepsanou mně, řeší pojišťovna.
2. Prezentace – ARCH DESIGN Brno – Studie systematicky řízené rekonstrukce historických budov ve vnitřní části města Moravský Krumlov – předkládá Mgr. Tomáš Třetina, místostarosta

Mgr. Třetina – vzhledem k tomu, že jsme převzali budovu Sokolovny, požádal jsem Ing. Váchu o vypracování ideové studie.

Ing. Vácha – vysvětluje prezentaci: k objektu Sokolovny

                                                           k objektu Šatlavy

Přišla PharmDr. Marie Strieglerová 1618 (přítomno je 18 zastupitelů)
                                                         : k objektu bývalého soudu, dnes DDM, knihovna
                                                           k objektu „Knížecí dům“

Mgr. Třetina – vyzývá k připomínkám.

Ing. Ptáček – připomínka k Sokolovně. Využití Sokolovny (např. bowling, kuželky ad.) již v Mor. Krumlově máme, není nutné takových úprav. 

O letním kině uprostřed města musíme vážně diskutovat, lidé si budou stěžovat na hluk.
Mgr. Třetina – děkuje zástupci firmy ARCH DESIGN Brno.
3. Prezentace – návrhu firmy DATmoLUX s.r.o. na rekonstrukci a modernizaci systému VO města – předkládá Mgr. Tomáš Třetina, místostarosta
Mgr. Třetina – v rámci přestavby města a v návaznosti na průtah, je možné rekonstruovat veřejné osvětlení tak, abychom měli větší úspory.
Ing. Kilián – vysvětluje prezentaci…
Ing. Ptáček – má připomínku k jednotlivým bodům.

Nesouhlasím s tím, že VO je zanedbané, dochází velmi pečlivě k pravidelné údržbě.

Ing. Kilián – dám Vám vizitku a můžeme si o tom popovídat.
Ing. Ptáček – zatím nemáme pádný důvod k celkové rekonstrukci VO, v této době to není prioritou. Dále vysvětluje…
Ing. Šotner – již máme nějaké projekty zpracovány zhruba na 30-40%, do tohoto jednání bychom mohli vstoupit tak za dva roky.
5. Kontrola úkolů Rady a Zastupitelstva města Moravský Krumlov – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Ing.arch. Kudrová – z usnesení RM jsem si přečetla, že rada schvaluje SMM počet pracovníků 12 a navýšení mzdových prostředků. Žádá vysvětlení ředitele SMM.
P. Kabelka – vysvětluje…

P. Zpěvák – žádal jsem rozšíření dozoru u míst, kde jsou vyjímky. Bylo by potřeba se na to víc zaměřit.
P. Fráňa – situaci řešíme, vysvětluje..

P. Zpěvák – je potřeba se zaměřit i na další….
Usnesení

Zastupitelstvo města bere na vědomí předložený materiál pro kontrolu úkolů RM a ZM města Moravský Krumlov.
6. Zpráva o činnosti Rady města Moravský Krumlov od 40. zasedání ZM – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Usnesení

Zastupitelstvo města bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti Rady města Moravský Krumlov od 41. zasedání ZM.
7. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK č.: 000563/10/OSV - předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Návrh usnesení

Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK se subjektem: JmK, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno, IČ: 70888337 na zajištění financování poskytování pečovatelské služby CSS Znojmo na rok 2010 ve výši 500.000,- Kč v předloženém znění a pověřuje starostu jejím podpisem.
Schváleno jednomyslně.

8. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zpracování lesních hospodářských osnov (LHO) - předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Ing. Mokrý – vysvětluje…
Návrh usnesení

Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zpracování lesních hospodářských osnov (LHO) podepsané objednatelem dne 19.12.2008 a zhotovitelem 8.12.2008.
     Hlasování:
odsouhlaseno

Pro: 16 – Mgr. Oldřich Dohnal, Irena Kočí, Bc. Jana Konradová, Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, Pavel Procházka, Ing. Jaroslav Ptáček, MVDr. Petr Sochor, Ing. Miloslav Souček, PharmDr. Marie Strieglerová, Ing. Michal Šotner, Stanislav Trefil, Mgr. Tomáš Třetina, Ing. Radek Vespalec, Mgr. Bořivoj Ziegler, Josef Zpěvák 

Proti: 0  

      Zdrželi se: 2  –  Marie Novotná, Ing.arch. Daniela Kudrová

9. Správa majetku města – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta

1. Pozemky
a./ žadatelka
Ing. Šotner – cestička bude zachovaná?

P. Kabelka – ano, cesta tam byla, je a bude.
Návrh usnesení
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku par.č. 1730/4 – orná půda o výměře 164 m2 vedeném na LV 10001 v k.ú. Mor. Krumlov žadatelce za cenu 15,- Kč/m2 a nákladů s prodejem spojených a převod tohoto pozemku z evidence majetku SMM do evidence města.

     Hlasování:
odsouhlaseno

Pro: 17 – Mgr. Oldřich Dohnal, Irena Kočí, Bc. Jana Konradová, Ing.arch. Daniela Kudrová, Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, Marie Novotná, Pavel Procházka, Ing. Jaroslav Ptáček, MVDr. Petr Sochor, Ing. Miloslav Souček, PharmDr. Marie Strieglerová, Ing. Michal Šotner, Stanislav Trefil, Mgr. Tomáš Třetina, Ing. Radek Vespalec, Mgr. Bořivoj Ziegler
Proti: 0  

      Zdržel se: 1  –  Josef Zpěvák
b./ žadatelé
Návrh usnesení
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku par.č. 523/2 – vodní plocha o výměře 91 m2, který vznikl oddělením z pozemku par. č. 523 dle geometrického plánu č. 290-18/2010  v k.ú. Polánka u Mor. Krumlova, žadatelům za cenu 910,- Kč zjištěnou dle oceňovacího předpisu a převod tohoto pozemku z evidence majetku SMM do evidence majetku města.

Schváleno jednomyslně.

2. IA – autobusová zastávka ul. Znojemská

Ing. Mokrý – vysvětluje…

P. Zpěvák – o kterou zastávku se jedná?

P. Kabelka – zastávka Břízová, naproti Blondýně, ve směru k Jatkám.
Návrh usnesení
Zastupitelstvo města schvaluje zahájení investiční akce „Autobusová zastávka na ul. Znojemská, Mor. Krumlov“ a pověřuje SMM realizací akce.
Schváleno jednomyslně.

Přišla Marie Valachová 1708 (přítomno je 19 zastupitelů)
3. Informace z průběhu prodeje domu č.p. 351-2

P. Kabelka – nemáme informace od nájemníků, zda byty koupí, jednání se zástupci nájemníků neproběhlo, výměna oken musí proběhnout v každém případě, dále vysvětluje průběh řízení, realizace IA zateplení s firmou RENARDS ad.
Mgr. Dohnal – v usnesení by mělo být napsáno schvaluje-neschvaluje, v případě, že se nájemci neshodnou na odkoupení bytů.
P. Kabelka – výměna oken je opravou, není to investice. Investicí je zateplení, vysvětluje…
Návrh usnesení

Zastupitelstvo města schvaluje realizaci investiční akce zateplení bytového domu č.p. 351-352 z programu „Zelená úsporám“.

     Hlasování:
odsouhlaseno

Pro: 15 – Irena Kočí, Bc. Jana Konradová, Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, Marie Novotná, Pavel Procházka, MVDr. Petr Sochor, Ing. Miloslav Souček, PharmDr. Marie Strieglerová, Ing. Michal Šotner, Mgr. Tomáš Třetina, Marie Valachová, Ing. Radek Vespalec, Mgr. Bořivoj Ziegler, Josef Zpěvák

Proti: 0  

      Zdrželi se: 4  –  Mgr. Oldřich Dohnal, Ing.arch. Daniela Kudrová, Ing. Jaroslav Ptáček, Stanislav   Trefil

10. Smlouva o spolupráci v rámci individuálního projektu „Podpora plánování rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji“ - předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o spolupráci v rámci individuálního projektu „Podpora plánování rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji“ a pověřuje starostu města jejím podpisem.
     Hlasování:
odsouhlaseno

Pro: 18 – Mgr. Oldřich Dohnal, Irena Kočí, Bc. Jana Konradová, Ing.arch. Daniela Kudrová, Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, Pavel Procházka, Ing. Jaroslav Ptáček, MVDr. Petr Sochor, Ing. Miloslav Souček, PharmDr. Marie Strieglerová, Ing. Michal Šotner, Stanislav Trefil, Mgr. Tomáš Třetina, Marie Valachová, Ing. Radek Vespalec, Mgr. Bořivoj Ziegler, Josef Zpěvák

Proti: 0  

      Zdržela se: 1  –  Marie Novotná

11. Zápis finančního výboru ze dne 26.5.2010 – předkládají členové finančního výboru

Usnesení
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 26.5.2010.
12. Rozpočtová opatření č. 2, 3, 4, 5, 6, a 7/2010 - předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Návrh usnesení
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2010 provedené Radou města Moravský Krumlov v předloženém znění.
Schváleno jednomyslně.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2010 v předloženém znění.
Schváleno jednomyslně.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2010 v předloženém znění.
Schváleno jednomyslně.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2010 provedené Radou města Moravský Krumlov v předloženém znění.
Schváleno jednomyslně.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2010 v předloženém znění.
Schváleno jednomyslně.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2010 v předloženém znění.
Schváleno jednomyslně.

13. Počet členů ZM a RM pro volební období 2010-2014 - předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města schvaluje pro volební období 2010-2014 počet zastupitelů města 15 a počet radních včetně starosty a místostarosty 5.
     Hlasování:
neodsouhlaseno

Pro: 6 – Ing. Jaroslav Mokrý, Pavel Procházka, Ing. Jaroslav Ptáček, Ing. Miloslav Souček, Ing. Michal Šotner, Stanislav Trefil
Proti: 11  - Mgr. Oldřich Dohnal, Irena Kočí, Bc. Jana Konradová, Ing.arch. Daniela Kudrová, Ing. Vladimír Lang, MVDr. Petr Sochor, PharmDr. Marie Strieglerová, Mgr. Tomáš Třetina, Marie Valachová, Ing. Radek Vespalec, Mgr. Bořivoj Ziegler
      Zdrželi se: 2  –  Marie Novotná, Josef Zpěvák

Protinávrh usnesení
Zastupitelstvo města schvaluje pro volební období 2010-2014 počet zastupitelů města 21.
    Hlasování:
neodsouhlaseno

Pro: 10 – Mgr. Oldřich Dohnal, Irena Kočí, Bc. Jana Konradová, Ing.arch. Daniela Kudrová,  MVDr. Petr Sochor, PharmDr. Marie Strieglerová, Stanislav Trefil, Mgr. Tomáš Třetina, Ing. Radek Vespalec, Mgr. Bořivoj Ziegler

Proti: 7  - Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, Pavel Procházka, Ing. Jaroslav Ptáček, Ing. Miloslav Souček, Ing. Michal Šotner, Marie Valachová
      Zdrželi se: 2  –  Marie Novotná, Josef Zpěvák
Protinávrh usnesení
Zastupitelstvo města schvaluje pro volební období 2010-2014 počet zastupitelů města 17.
     Hlasování:
neodsouhlaseno

Pro: 10 – Mgr. Oldřich Dohnal, Ing.arch. Daniela Kudrová, Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, Marie Novotná, Pavel Procházka, MVDr. Petr Sochor, Ing. Michal Šotner, Mgr. Tomáš Třetina, Josef Zpěvák

Proti: 2 -  Irena Kočí, PharmDr. Marie Strieglerová 

      Zdrželi se: 7  –  Bc. Jana Konradová, Ing. Jaroslav Ptáček, Ing. Miloslav Souček, Stanislav Trefil, Marie Valachová, Ing. Radek Vespalec, Mgr. Bořivoj Ziegler
Mgr. Třetina - § 68 odst. 4 – neurčí-li zastupitelstvo jinak, volí se počet členů zastupitelstva podle počtu členů zastupitelstva obce v končícím volebním období.
14. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci investiční akce „Moravský Krumlov – kanalizace – I.etapa“ - předkládá Mgr. Tomáš Třetina, místostarosta

Mgr. Třetina – jedná se pouze o posunutí termínu splatnosti o dva měsíce.
Ing. Šotner – my nemáme peníze na účtu?

Ing. Florianová – máme. Vysvětluje…
Návrh usnesení
Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci investiční akce „Moravský Krumlov – kanalizace – I.etapa“ se subjektem Vodovody a kanalizace, dobrovolný svazek obcí, V. Nezvala 996, 674 01  Třebíč, IČO 60418885 v předloženém znění a pověřuje starostu podpisem dodatku.
Schváleno jednomyslně.

15. Korespondence
a) občané Mor. Krumlova, Husova ulice – Žádost o umístění dvou zpomalovačů dopravy
Ing. Mokrý – rada města rozhodla, že na ulici Husova a K.H.Máchy zpomalovače budou. Je třeba přistoupit k realizaci.
Usnesení

Zastupitelstvo města bere na vědomí předloženou korespondenci pro ZM.
b) Kamila a Rostislav Poláchovi, Smetanova 165, Mor. Krumlov – Odpověď na stížnost

Ing.arch. Kudrová – s odpovědí nejsem spokojená. Cituje připomínky….
Návrh usnesení
Zastupitelstvo města ukládá tajemníkovi zajistit zpracování  odborného posouzení vjezdu na nádvoří č.p. 30-34 dopravním specialistou se závěrem doporučení omezení tonáže vjíždějících vozidel.
     Hlasování:
odsouhlaseno

      Pro: 16 – Mgr. Oldřich Dohnal, Irena Kočí, Bc. Jana Konradová, Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, Pavel Procházka, Ing. Jaroslav Ptáček, MVDr. Petr Sochor, Ing. Miloslav Souček, PharmDr. Marie Strieglerová, Stanislav Trefil, Mgr. Tomáš Třetina, Marie Valachová, Ing. Radek Vespalec, Mgr. Bořivoj Ziegler, Josef Zpěvák

Proti: 0  

      Zdrželi se: 3  –  Ing.arch. Daniela Kudrová, Marie Novotná, Ing. Michal Šotner
16. Různé
a./  Informace – Ing. František Šlapanský, předseda kontrolního výboru města
Usnesení

Zastupitelstvo města bere na vědomí předložené různé materiály pro  ZM.
Dodatečný materiál
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o sdružení zadavatelů – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Návrh usnesení

Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o sdružení zadavatelů a pověřuje starostu jeho podpisem.
     Hlasování:
odsouhlaseno

Pro: 16 – Mgr. Oldřich Dohnal, Irena Kočí, Bc. Jana Konradová, Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, Pavel Procházka, Ing. Jaroslav Ptáček, MVDr. Petr Sochor, Ing. Miloslav Souček, PharmDr. Marie Strieglerová, Stanislav Trefil, Mgr. Tomáš Třetina, Marie Valachová, Ing. Radek Vespalec, Mgr. Bořivoj Ziegler, Josef Zpěvák

Proti: 0  

      Zdrželi se: 3  –  Ing.arch. Daniela Kudrová, Marie Novotná, Ing. Michal Šotner
Návrh usnesení

Zastupitelstvo města jmenuje do výběrové komise pro zhotovitele stavby „Silniční průtah městem Moravský Krumlov“ Mgr. Tomáše Třetinu a jako náhradníka Ing. Jaroslava Mokrého.
      Hlasování:
odsouhlaseno

      Pro: 15 – Mgr. Oldřich Dohnal, Irena Kočí, Bc. Jana Konradová, Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, Pavel Procházka, Ing. Jaroslav Ptáček, MVDr. Petr Sochor, Ing. Miloslav Souček, PharmDr. Marie Strieglerová, Stanislav Trefil, Marie Valachová, Ing. Radek Vespalec, Mgr. Bořivoj Ziegler, Josef Zpěvák

Proti: 0  

      Zdrželi se: 4  –  Ing.arch. Daniela Kudrová, Marie Novotná, Ing. Michal Šotner, Mgr. Tomáš Třetina

SVAZ VKMO s.r.o. – „Projekt ochrany vod povodí řeky Dyje – II. Etapa – zrušení a vypsání nového výběrového řízení na zhotovitele staveb“
Usnesení

Zastupitelstvo města bere na vědomí předložené různé materiály pro  ZM.
Mgr. Třetina – než půjdeme k bodům Interpelace a Diskuze, rád bych se vrátil k Prezentacím.
Nejprve ke společnosti DATmoLUX. Považoval jsem za povinnost s touto možností obsluhy veřejného osvětlení informovat. Žádám po Vás Váš názor.
Ing. Ptáček – má námitky k bodu 2. Pasportizace tady není udělaná úplně kompletně tak, jak by měla být a nemůže být udělaná do doby, než bude zrekonstruované osvětlení v některých částech města. Zatím mi připadá nesmyslné tuto záležitost někomu zadávat.
Usnesení
Zastupitelstvo města bere na vědomí prezentaci firmy DATmoLUX, s.r.o., Nováčkova 27, Brno, ve věci VO Města Moravský Krumlov .

Mgr. Třetina – nyní se vrátím k prezentaci firmy ARCH DESIGN. 
Návrh usnesení
Zastupitelstvo města schvaluje vypracování studie systematicky řízené rekonstrukce historických budov ve vnitřní části města Moravský Krumlov ve spolupráci s firmou ARCH DESIGN, Sochorova 23, Brno.
Schváleno jednomyslně.

17. Interpelace

P. Zpěvák – chci se zeptat v přítomnosti ředitele SMM, co budeme dělat s našimi okny? Když prší, teče do bytu.
Mgr. Třetina – existuje studie oprav. Na příští zastupitelstvo ji předložíme.
Návrh usnesení
Zastupitelstvo města ukládá řediteli SMM předložit na příští ZM harmonogram plánovaných oprav bytových domů v majetku města.
     Schváleno jednomyslně.
Pí. Kočí – chtěla jsem poděkovat veliteli MěP za besedu v DPS pro seniory z jeho cesty v Tunisku s promítáním. Byla to vyčerpávající dvouhodinová beseda. Senioři byli naprosto spokojeni a projevili zájem o besedu z jeho dalších cest.
Pí. Novotná – má připomínku od občanů k chodníku od Jatek směrem Okružní. Chodník je v dezolátním stavu.
Pí. Valachová – bylo by dobré také opravit mezeru mezi chodníkem a silnicí. Parkuje tam spousta aut, je to nebezpečné.

Mgr. Dohnal – obyvatelé Palackého ul., které mají východ pod hradební zeď, mě informovali, že se asfaltová cesta, která vede na hřiště, začíná odtrhávat od hradební zdi. Bylo by dobré, kdyby MěP dohlídla, aby těžká vozidla tam nejezdila.
Mgr. Třetina – podíváme se na to.
18. Diskuze
19. Usnesení

Usnesení, které je přílohou zápisu, přednesla za návrhovou komisi Bc. Jana Konradová.
20. Závěr
Pan starosta ukončil zasedání Zastupitelstva města v 18:20 hodin.
Zapisovatelka:









…………………………………..









Jeanette Kudrová
Ověřovatelé zápisu:

 






…………………………………..
                        




     Ing.arch. Daniela Kudrová
                                                             

…………………………………..
                                                                                             Ing. Radek Vespalec         
V Moravském Krumlově dne 17.06.2010
………………………………….



………………………………….

Mgr. Tomáš Třetina





Ing. Jaroslav Mokrý

    místostarosta
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